

# توزیع ۱۷۰۰ همت رانت ارزی در یکسال



**همدلی | گروه اقتصاد:** وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: نزدیک به ۱۴ چالش مهم اقتصادی داریم که چند مورد آن بسیار مهم است لذا باید تلاش‌های ما در ۴ متغیر مهم کلان اقتصادی یعنی کنترل تورم و ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی، توزیع عادلانه درآمد و رفع فقر و کاهش نرخ بیکاری باشد که اگر در این چهار مورد به نتیجه برسیم، تلاش‌ها اتر می‌ماند.

به گزارش همدلی، عبدالناصر همتی در گفت‌وگوی ویژه خبری تاکید کرد: برخی می‌گویند اسب زین شده تحویل دولت چهاردهم شده اما رشد اقتصادی ما هنوز تا ۸ درصد فاصله زیادی دارد، تورم نزدیک به ۴۰ درصد است و نرخ بیکاری اگر با نرخ مشارکت زمان کرونا در نظر بگیریم نزدیک به ۱۳ درصد به صورت واقعی است.

وی افزود: باید به سمت ثبات اقتصادی پیش برویم، دخالت‌های دستوری و رانت اطلاعاتی ناشی از قیمت‌گذاری دستوری باید از بین برود. باید اعتماد را به بورس بازگردانیم که نیازمند چند اقدام است.

البته با تصمیماتی که بر برنامه‌ریزی میان‌مدت سرمایه‌گذاران تاثیر بگذارد قطعاً مخالف خواهیم بود و ریسک سرمایه‌گذاران را کاهش خواهیم داد.

همتی با اشاره به اینکه میانگین سود شرکت‌های بورسی از ۴۶ درصد به نصف آن رسیده به فعالان بازار سرمایه نوید داد که بر سر موضوع بورس در ستاد اقتصادی دولت ایستادگی خواهد کرد.

وی افزود: تسهیل صدور مجوزها و تسريع در فرآیند آغاز به کار و در عین حال نظارت پسینی را براساس قانون تسهیل فضای کسب و کار پیش خواهیم برد.

**تمرکز اصلی روی کاهش کسری بودجه دولت است**

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه افزود: مسئول تورم، بانک مرکزی است ولی ما کمک خواهیم کرد که بانک مرکزی بتواند در زمینه مهار تورم به وظایف خود عمل کند. رفع ناترازی بودجه و ناترازی بانک‌ها مهمترین موضوعاتی است که برای کمک به کاهش تورم به طور جدی در دستور کار است.

همتی ادامه داد: از روزی که آمدهای تمرکز خود را بر کاهش کسری بودجه گذاشته‌ایم و بودجه سال آینده را با دقت و تراز بیشتر هزینه و درآمد تدوین خواهیم کرد چون کاهش کسری بودجه به کاهش تورم می‌انجامد.

وی افزود: در تنظیم سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی، باید وزارت اقتصاد نقش کلیدی داشته باشد چرا که از بین بانک مرکزی و سازمان برنامه و وزارت اقتصاد، تنها وزارت اقتصاد است که پاسخگوی مجلس خواهد بود لذا این هماهنگی در دولت انجام خواهد

## تخریم، قدرت رقابتی کشور را تحلیل برده است

وزیر امور اقتصاد و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق تکمیل سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی گفت: عدالت مالیاتی را هم‌زمان با شناسایی فراریان مالیاتی دنبال می‌کنیم. همچنین ۵۵ درصد کاهش مالیات تولیدکنندگان اجرا می‌شود. باید دانست سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی ۷ درصد است ولی میانگین جهانی آن ۱۵ درصد است.

همتی افزود: تخریم، شتاب توسعه ما را کم کرده و قدرت رقابتی ما را تحلیل برده است. حضور در لیست سیاه FATF هم عامل بانک‌های ما را محدود کرده است لذا باید تلاش کنیم با تفاهم عمومی و براساس منافع ملی این مسائل را حل کنیم.

وی با اشاره به اینکه حکمرانی اقتصادی ما غلط است، اظهار داشت: سال گذشته ۱۷۰۰ همت رانت در اختلاف قیمت ارز توزیع شده است لذا با همکاری بانک مرکزی، نرخ ارزها را با هم کم می‌کنیم. ۱۷ میلیارد دلار تراز تجاری منفی غیرنفتی ناشی از همین فاصله نرخ ارزهاست. تجربه نرخ ارز نیما و بازار آزاد را در بانک مرکزی داشتیم. نزدیکی قیمت ارزها، نرخ ارز آزاد را پایین می‌آورد و جلوی سفته‌بازی را می‌گیرد.

**اعتماد را به بورس بازمی‌گردانیم**

وزیر اقتصاد با بیان اینکه باید ارز ترجیحی را مدیریت کنیم تا فقط به کالاهای اساسی تخصیص یابد گفت: باید نظارت‌ها را بیشتر کنیم تا نفع ارز ترجیحی به سبب کالای اساسی مردم برسد. همچنین کارهای شوک‌آور در اقتصاد نخواهیم کرد، چه در

ارز ترجیحی و چه بنزین. همتی گفت: در ستاد اقتصادی دولت، ماموریت ارائه برنامه تأمین مالی بدون تورم تولید به وزارت اقتصاد سپرده شد.

نیاید برای تأمین مالی صرفاً فشار را به بانک‌ها وارد کنیم. همچنین باید بانک‌ها از بنگاهداری خارج و به سمت بنگاه‌سازی مودبانه بروند. معتمد بهترین راه تأمین مالی از بازار سرمایه است لذا باید اعتماد را به بازار سرمایه بازگردانیم.

**جامعه تحمل شوک اقتصادی ندارد**

وزیر اقتصاد در ادامه با بیان اینکه در موقعیتی نیستیم که به سبب کالای اساسی مردم آسیب ببینیم، گفت: شخصاً معتمد کارهایی که در اقتصاد شوک‌آور است را نباید الان انجام دهیم و جامعه هم تحمل این را ندارد؛ در همه زمینه‌ها و در موضوع بنزین هم همین طور است. باید بنشینیم و راهکارهایی پیدا کنیم که بحث ناترازی را کاهش دهیم.

همتی تصریح کرد: درباره بنزین بحث‌های خوبی از جانب کارشناسان مطرح می‌شود. برخی از کارشناسان می‌گویند شما که می‌گویید قیمت بنزین باید بین‌المللی شود آیا خودرو را هم به قیمت بین‌المللی می‌فروشید یا اینکه ماشین ۲۰ هزار دلاری را در داخل کشور ۶۰ هزار دلار می‌فروشید؟

همتی به کارمندان خود نیز گفت: وای که بانک‌ها به کارمندان خود پرداخت می‌کنند قرض‌الحسنه نیست و نرخ سود دارد. همچنین این وام براساس یک آیین‌نامه و مقرراتی که سال‌ها وجود داشته پرداخت می‌شود. ما باید از کارمندان بانک هم دفاع کنیم. مسأله وام بانک‌ها نباید با مسأله وام ازدواج قاطی شود. وام ازدواج و فرزندآوری تکلیف بانک‌هاست و باید به آن عمل کنند.



است چرا که نشان می‌دهد شتاب تغییرات قیمتی در طول زمان چه میزان بوده است. آمارهای تورم نقطه به نقطه در مرداد ماه داشته است. تورم نقطه به نقطه این گروه در مردامه معادل ۴۱.۱ درصد بوده است. به عبارتی قیمت میوه و خشکبار در مردامه اسامی نسبت به مردامه سال گذشته ۴۱.۱ درصد افزایش یافته است.از سوی دیگر کمترین میزان تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در مردامه مربوط به گروه «روغن‌ها و چربی‌ها» بوده است. تورم نقطه به نقطه این گروه در مرداد اسامی معادل منفی ۷ دهم درصد بوده که به معنای کاهش قیمت ۰.۷ درصدی این گروه در مرداد اسامی نسبت به مرداد سال گذشته است.

**کاهش ۸.۵ درصدی تورم گوشت در مرداد ماه**

علاوه بر تورم اقلام خوراکی، تغییرات این تورم نیز حائز اهمیت

## براساس آمار مردادماه شتاب گرانی‌ها کاهش یافت

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد در مرداد ماه سال جاری، تورم نقطه به نقطه گوشت قرمز و ماکیان بیشترین میزان کاهش را نسبت به تیرماه داشته است. البته این کاهش در تورم نقطه به نقطه گوشت قرمز به معنای کاهش قیمت این کالا در مردادماه اسامی نبوده و صرفاً از شتاب افزایش قیمت در این گروه کالایی کاسته شده است. به عبارتی بیشترین میزان تورم نسبت به مرداد سال گذشته ۲۶.۷ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود، شاخص قیمت مصرف‌کننده در مردادماه سال جاری را اعلام کرده است. براساس این آمار بیشترین میزان تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه «میوه و خشکبار» و کمترین آن مربوط به گروه «روغن‌ها و چربی‌ها» بوده است.همچنین تغییرات تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی در مردادماه نسبت به تیرماه ۱۴۰۲ نشان می‌دهد گروه «سبزیجات» بیشترین میزان افزایش تورم نقطه به نقطه را نسبت به تیر ماه داشته است. در سمت دیگر گروه «گوشت قرمز و ماکیان» قرار گرفته که بیشترین میزان

## نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور:

### معامله طلای دست‌دوم هیچ ممنوع نیست

**همدلی | نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر کشور** گفت: هیچ ممنوعیتی قانونی برای معاملات طلای دست‌دوم وجود ندارد اما عدم خرید و فروش طلای دست‌دوم به مردم پیشنهاد می‌شود. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا درباره اخباری مبنی بر ممنوعیت خرید و فروش طلای دست‌دوم اظهار داشت: ممنوعیت خرید و فروش طلای دست‌دوم در اتاق اصناف مطرح شد اما فعلاً مورد قانونی که با استناد به آن، این معاملات را ممنوع کنیم، وجود ندارد و در این باره هیچ بند قانونی نداریم اما به مردم پیشنهاد شده به جای خرید

بازبینی می‌شوند. ممکن است این طلاهای قدیمی و دست‌دوم از نظر عیار مشکل داشته باشند و عیار هر چند در فاکتور ۱۸ عیار قید شده‌ا اما ۱۸ عیار نباشد. البته باید خاطر‌نشان کرد که قبل از انقلاب و اوایل انقلاب عیار ۱۷ و حتی ۱۴ طلا را هم به حساب می‌آوردند. وی گفت: کسانی که نسبت به خرید طلای دست دوم اقدام می‌کنند، بیشتر به دنبال جنبه سرمایه‌گذاری آن هستند و با جنبه زبور این طلاها خریداری می‌شود اما با توجه به این شرایط توصیه ما به مردم خرید طلای نو اما کم‌اجرت است. در حال حاضر به فور طلای نو با اجرت پایین در حال تولید و عرضه به بازار است.

## بانک و بیمه

### «پاراف» بانک پاسارگاد، راهکاری قدرتمند برای امضای دیجیتال

«پاراف» راهکاری قدرتمند برای امضای دیجیتال است که به شما امکان می‌دهد به‌صورت ایمن، مطمئن و به‌سرعت، اسناد خود را امضا کنید. با استفاده از «پاراف»، فرایند امضای اسناد به یک تجربه ساده و مؤثر تبدیل می‌شود. بانک پاسارگاد به‌عنوان بانکی پیش‌رو در ارائه خدمات الکترونیک، پلتفرم پاراف را به‌عنوان راهکاری قدرتمند برای امضای دیجیتال ارائه کرده است. امضای دیجیتال یک روش امن و قابل اطمینان برای احراز هویت و همچنین اعتبارسنجی اسناد و اطلاعات است. این فناوری امکانی فراهم می‌کند که در مواقع لزوم، از امضای کاغذی برای تأیید هویت و تأیید اسناد خود بی‌نیاز شوید و از هر مکان و هر زمانی که اراده کنید با یک امضای دیجیتالی به اسنادمان اعتبار بخشیم. در واقع با استفاده از پاراف، شما می‌توانید با سرعت، سهولت و امنیت بیشتری اسناد خود را امضا کرده و از امنیت اعتبار حقوقی آن‌ها اطمینان حاصل کنید.

از جمله ویژگی‌های پلتفرم پاراف می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱. امکان ایجاد حساب کاربری برای افراد حقوقی با صدور گواهی مهر؛
  ۲. امضای دیجیتال با رمزنگاری پیشرفته؛
  ۳. پشتیبانی از نسخه ویندوز و تلفن همراه؛
  ۴. ایجاد درگاه امضای دیجیتال برای بسترهای خارج از خود؛
  ۵. پشتیبانی از گواهی ریشه و گواهی نماد.
- لازم به ذکر است از جمله امن‌ترین راهکارها برای رمزگذاری اسناد در بستر اینترنت، استفاده از رمزنگاری انتها به انتها (End-to-End Encryption) است که از فرد فرستنده تا فرد گیرنده، اطلاعات را رمزگذاری و ارسال می‌کند. به این ترتیب، عملاً امکان دسترسی به محتوای داده‌ها و اسناد ارسال شده برای هیچ شخص ثالثی میسر نیست. پاراف با بهره‌مندی از این راهکار امنیت‌دینای مشتریان ارجحند را تضمین می‌کند. همچنین پاراف این امکان را فراهم کرده که کاربران برای امضاهای دارای پشتوانه حقوقی، بدون نیاز به نصب جداگانه، وارد درگاه امضای دیجیتال شوند. مشابه این خدمات برای پرداخت‌های الکترونیکی تحت عنوان «درگاه پرداخت « شناخته می‌شود و مرسوم است. امکان تخصیص دسترسی به فرد یا افراد دیگر، امکان ایجاد امضای چند نفره و سادگی رابط کاربری از جمله ویژگی‌های مثبت دیگر این پلتفرم می‌باشند.گفتنی است مرکز اطلاع‌رسانی بانک پاسارگاد با شماره تماس ۸۲۸۹۰-۲۱ و سامانه پاسارگپ (چت آنلاین بانک پاسارگاد) آماده پاسخ‌گویی به مشتریان محترم می‌باشند. مشتریان ارجحند جهت دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای این بانک به نشانی <https://bpi.ir> مراجعه فرمایند.

## کاهش ۹۰ درصدی زیان انباشته بانک توسعه صادرات ایران

بانک توسعه صادرات ایران توانست بیش از ۹۰ درصد زیان انباشته این بانک را پس از ده سال با روند کاهشی روبه‌رو کرده و به این ترتیب توان اعتبار دهی بانک برای مشتریان ارتقا پیدا کرد.به گزارش ایلنا بر اساس آمار منتشر شده در تارنمای بانک توسعه صادرات ایران، این بانک توانسته رتبه نخست را در سال ۱۴۰۲ در شاخص سودآوری بین بانک‌های کشور به دست آورده و سود این بانک ۷.۳ برابر نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است.بانک توسعه صادرات ایران که به عنوان بانک تخصصی و توسعه‌ای (اگزیم بانک ایران) در زمینه صادرات غیر نفتی به ارزآوری کشور کمک می‌کند توانسته است در یکسال گذشته ۲۸۰ میلیون دلار از رزهای مسدود شده را رهاسازی و مطالبات ارزی را وصول کند که این موضوع سهم بسزایی در رشد اقتصاد، تولید و صادرات کشور ایفا خواهد کرد. در همین مدت این بانک توانسته نسبت ذخائر به مطالبات غیر جاری خود را با عملکرد شایسته خود ۱۵۷ درصد برساند که این دستاورد در کمترین بانکی اتفاق می‌افتد.همچنین بانک توسعه صادرات در سال گذشته توانست رتبه نخست در زمینه کنترل قیمت پول میان بانک‌های کشور داشته باشد به گونه ای که در این سال ۳.۶ درصد پهای تمام شده پول خود را کاهش داده است.دستاوردهای بانک توسعه صادرات ایران به همین مقدار ختم نمی‌شود به‌خصوص در زمانی که کشور با انواع و اقسام تحریم‌ها دست به گریبان است، این بانک توانست تا ۲۷ درصد رشد را در جمع درآمدهای خالص بانک اعلام کند و سرمایه خود را با ۸۰ درصد افزایش به بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان برساند.



سازمان بازرگانی و بازرگانی P.M.O

## نقل و انتقال لنج باری

**به شماره ثبت ۱۲۸۷۰- بندرعباس**  
 به استناد رونوشت سند شماره ۲۰۳۹۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ با شناسه سند ۱۴۰۳۱۱۴۵۵۷۴۶۰۰۰۰۰۳ دفتر اسناد رسمی ابندرعباس آقای سید عبدالله پریدار فرزند کیدی تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۲۸۷۰ بندرعباس را به آقای مهدی رحیمی فرزند عبدالحق انتقال قطعی داده است. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

**شناسه آگهی: ۱۷۷۰۹۵۹**